Aditivo 2
Edital 04/2020

1º Ideathon Lab

Soluções Inovadoras de Prototipagem para Saúde

A Pró-Reitoria  de Pesquisa e Inovação - PRPI  torna público  o novo
Cronograma, do Edital 04/2020, do 1º Ideathon Lab – Soluções Inovadoras de
Prototipagem para Saúde, que teve suas atividades adiadas em atenção ao Decreto
9.685.

8. Cronograma

O quadro a seguir apresenta o cronograma do 1º Ideathon Lab

Evento  Data

Lançamento do 1º Ideathon Lab 29/05/2020

Período de inscrição  29/05 a 09/06/2020

Capacitação online (Criatividade, Design Thinking e Pitch) 10/06/2020

Desenvolvimento e validação 10 a 21/06/2020

Envio das soluções (projetos digitais) 22/06/2020

Avaliação e seleção das melhores soluções 23 a 26/06/2020

Divulgação das equipes selecionadas 29/06/2020

Prototipagem e validação 23 a 25; 27/07/2020

Prazo final para entrega do protótipo e vídeo  03/08/2020

Banca Final  08/08/2020

Premiação 11/08/2020

A critério da comissão organizadora e por algum motivo justificável, as datas e as ações
do 1º Ideathon Lab poderão sofrer alterações. Caso isso ocorra, as mudanças serão
amplamente divulgadas nos veículos de comunicação da UFG.

Goiânia, 17 de julho de 2020.

Prof. Dr. Jesiel Freitas Carvalho
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação
Universidade Federal de Goiás

http://diariooficial.abc.go.gov.br/portal/visualizacoes/jornal/4270/#e:4270
http://diariooficial.abc.go.gov.br/portal/visualizacoes/jornal/4270/#e:4270